
 

 1

SMLOUVA O DÍLO  
 

 
Smluvní strany, kterými jsou 
 
Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Liborem Helisem, starostou 

ve věcech technických:  Michalem Czerným, technikem odboru správy 
nemovitého majetku MěÚ Odry 

IČ: 002 98 221 
DIČ: CZ00298221 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Odry,  
č. účtu: 27-1765068319/0800 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Michal Král 
Loučky 268, 742 35 Odry 
IČ: 603 04 260 
DIČ:CZ7307275448 
zastoupený ve věcech smluvních:  Michal Král 
 ve věcech technických:  Michal Král 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 1764942369/0800 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo tohoto znění: 
 

I. 
Předmět a rozsah díla  

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí za podmínek sjednaných touto smlouvou a vyplývajících z platných právních 
předpisů níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení 
díla sjednanou cenu. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vybudování ČOV, která má zajistit čištění a likvidaci 
splaškových vod z objektu stávající MŠ na p.č. st. 108 v k.ú. Kamenka s cca 15 EO a jejich 
následným odvedením do přilehlé kanalizace. Podrobná specifikace díla je uvedena 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že v plném rozsahu obeznámen se všemi podmínkami a podklady 
potřebnými pro řádné a úplné provedení díla, a že je odborně, personálně a technicko-
ekonomicky způsobilý k úplnému a řádnému splnění všech svých závazků z této smlouvy. 

 
II. 

Lhůty pro provádění díla a místo plnění díla 
1. Zhotovitel dokončí dílo nejpozději do 11. prosince 2017.  
2. Dokončeným díla se pro účely této smlouvy rozumí stav, kdy ČOV bude kompletně 

namontována a osazena a její úplná funkčnost bude předvedena objednateli, který jej 
převezme. Při přejímce dokončeného díla zhotovitel provede zaškolení obsluhy systému a 



 

 2

předá objednateli návod k obsluze. Objednatel je oprávněn odmítnout přejímku neúplného 
nebo jinak vadně provedeného díla. 

 
III. 

Cena za dílo 
1. Cena za dílo byla smluvními stranami sjednána: 

cena celkem bez DPH   228.279,20 Kč 

DPH celkem       47.938,70 Kč  

Cena celkem vč. DPH   276.217,90 Kč  

(slovy: dvěstěsedumdesátšesttisícdvěstěsedumnáctkorunčeských, 90/100) 

2. Ke sjednané smluvní ceně bez DPH se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“), platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s  daňovými předpisy platnými ke dni 
zdanitelného plnění. 

3. Cena díla sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, 
překročitelná pouze za podmínek dohodnutých dále v této smlouvě. Cena díla zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla (zejména náklady na pojištění, 
zabezpečení hygieny a bezpečnosti práce, opatření k ochraně životního prostředí, zvýšené 
náklady mimo pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu, veškeré náklady na skladování 
materiálu potřebných k provedení díla včetně jejich přepravy do místa plnění, apod.) a rovněž 
zisk zhotovitele. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen 
v národním hospodářství, a to až do okamžiku bezvadného provedení díla sjednaného touto 
smlouvou. 

4. Zdanitelná plnění dle této smlouvy budou podléhat režimu přenesení daňové povinnosti dle  
§ 92 a násl. ZDPH. 

5. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje zhotovitele nezbytné k řádnému a 
úplnému provedení díla ve sjednané a obvyklé kvalitě, včetně všech rizik a vlivů, které mohou 
nastat během provádění díla.  

6. Cenu vyfakturuje zhotovitel objednateli fakturou s náležitostmi řádného daňového dokladu a 
se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit nejdříve v den přejímky dokončeného díla. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá 
výše uvedené náležitosti nebo vykazuje jiné vady (nesprávně vypočtená cena, výše DPH 
apod.). Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti 
na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury a objednatel 
není v prodlení s úhradou fakturované částky. Nová třicetidenní lhůta splatnosti začíná běžet 
dne, kdy bude objednateli doručena doplněná, opravená nebo nově vyhotovená faktura s 
příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy a platných právních předpisů. 

 
IV. 

Další ujednání 
1. Zhotovitel upozorní písemně objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodné podklady či 

pokyny předané mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho provedení. Vadou se rozumí zejména 
neúplně provedené dílo. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na vady díla záruku v délce 36 měsíců ode dne předání díla. 



 

 3

Na požádání zajistí zhotovitel i pozáruční servis. 
 

V. 
Schvalovací doložka 

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Oder na své 67. schůzi dne 12.10.2017 
usnesením č. 3/67/2017 b). 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, založené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně formou písemných vzestupně 
očíslovaných dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran. 

3. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Ke zveřejnění v registru smluv odešlu tuto smlouvu Město Odry; neučiní-li 
tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana. 

5. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), není-li v textu smlouvy uvedeno datum pozdější. 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel zbývající jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a že s obsahem této smlouvy bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 
V Odrách dne 23.10.2017    V Odrách dne 23.10.2017 
 
Za objednatele:      Zhotovitel:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….                              ………..……………………………  
Ing. Libor Helis      Michal Král      
starosta        


